[image: ]

Об организации оплачиваемых общественных работ на 2009 год

			Утративший силу

Постановление акимата Нуринского района Карагандинской области от 10 марта 2009 года N 04/01. Зарегистрировано Управлением юстиции Нуринского района Карагандинской области 31 марта 2009 года N 8-14-92. Утратило силу - постановлением акимата Нуринского района Карагандинской области от 25 февраля 2010 года N 04/04
      Сноска. Утратило силу - постановлением акимата Нуринского района Карагандинской области от 25.02.2010 N 04/04.

      В соответствии с Законом Республики Казахстан от 23 января 2001 года "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", Законом Республики Казахстан от 23 января 2001 года "О занятости населения", Правилами организации и финансирования общественных работ, утвержденными постановлением Правительства Республики Казахстан от 19 июня 2001 года N 836 "О мерах по реализации Закона Республики Казахстан от 23 января 2001 года "О занятости населения", акимат района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Утвердить перечень предприятий, организаций, учреждений Нуринского района, организующих общественные работы на 2009 год, виды и объемы работ согласно приложения.

      2. Отделу занятости и социальных программ Нуринского района (Жупенова Гульнар Такуевна) заключить с работодателями типовые договора на выполнение общественных работ.

      3. Отделу финансов Нуринского района (Баранов Николай Анатольевич) осуществлять финансирование мероприятий по организации оплачиваемых общественных работ в 2009 году согласно предусмотренных бюджетных средств на эти цели.

      4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя акима района Даутову Зару Ахметжановну.

      5. Постановление акимата района "Об организации оплачиваемых общественных работ на 2008 год" N 03/04 от 18 февраля 2008 года (зарегистрированное в управлении юстиции Нуринского района Карагандинской области 28 марта 2008 года, регистрационный N 8-14-68) признать утратившим силу.

      6. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его официального опубликования.
      Аким района                                С. Шайдаров
      "СОГЛАСОВАНО"
      Начальник отдела по делам обороны

      Нуринского района

      К.Ш. Жолболдин ____________

      10.03.2009 год
      Начальник Налогового управления

      по Нуринского района

      Т.Ш. Кульмагамбетов ________

      10.03.2009 год
      Старший инспектор уголовно-исполнительной

      инспекции по Нуринскому району

      А.В. Цой _______________

      10.03.2009 год
      Председатель общественного объединения

      "По содержанию и уходу одиноких и

      оставшихся без попечения пожилых людей"

      Г.И. Тусупбекова ____________

      10.03.2009 год

Приложение

УТВЕРЖДЕНО

постановлением акимата Нуринского района

N 04/01 от 10 марта 2009 года

Перечень предприятий, организаций, учреждений Нуринского района, организующих общественные работы на 2009 год, виды и объемы работ:
      Сноска. Приложение в редакции постановления акимата Нуринского района Карагандинской области от 04.09.2009 N 15/06 (порядок введения в действие см. в пункте 3).
	N
	Наименование сел и поселков
	Наименование организаций, предприятий и учреждений
	Виды общественных работ
	Количество участников общественных работ
	Продолжи-
тельность общественных работ
	Сумма оплаты труда (тенге)
	Общая сумма (тенге)

	1
	поселок Киевка
	Налоговое управление по Нуринскому району
	-помощь в разноске извещений и корреспонденции, и подшивка документов
	4
	3
	161640
	161640

	2
	поселок Киевка
	Аппарат акима поселка Киевка
	-помощь в проведении республиканских и региональных общественных кампаний (опрос общественного мнения и участие в переписи);
	2
	3
	80820
	5694729

	-помощь организации жилищно - коммунального хозяйства по уборке территории населенного пункта (вывоз мусора, побелка, покраска);
	1
	3
	40410

	-экологическое оздоровление поселка (озеленение и благоустройство);
	63
	3
	2545830

	-социальная служба;

2

3

80820

	-подворный обход населения;

2

3

80820

	-помощь в организации масштабных мероприятий культурного назначения (спортивные соревнования и фестивали);
	1
	3
	40410

	-развитие инфраструктуры поселка;
	1
	3
	40410

	-помощь в проведении праздников по случаю знаменательных и юбилейных дат;
	1
	3
	40410

	-реконструкция детских площадок;
	1
	3
	40410

	-оказание помощи в идентификаций животных;
	1
	3
	40410

	-оказание помощи в охране общественного порядка;
	3
	3
	121230

	-оказание помощи по разноске газет, журналов.
	1
	3
	40410

	-экологическое оздоровление поселка (озеленение и благоустройство);
	60
	3
	2469060

	-оказание помощи в охране общественного порядка.
	1
	2,4
	33279

	3
	поселок Киевка
	Отдел по делам обороны Нуринского района
	-помощь в разноске повесток и корреспонденции.
	8
	3
	323280
	323280

	4
	поселок Киевка
	Отдел занятости и социальных программ Нуринского района
	-социальная служба;
	3
	3
	121230
	242460

	-подворный обход населения.
	3
	3
	121230

	5
	поселок Киевка
	Уголовно- исполнительная инспекция Нуринского района
	-помощь в разноске писем, повесток и подшивка документов.
	3
	3
	121230
	121230

	6
	поселок Киевка
	Общесвтенное объединение "По содержанию и уходу одиноких и оставшихся без попечения пожилых людей"
	-сестра милосердия;
	2
	3
	80820
	404100

	-социальная служба.
	8
	3
	323280

	7
	село имени К.Мынбаева
	Аппарат акима села им.К.Мынбаева
	-оказание помощи по разноске газет, журналов;
	1
	3
	40410
	80820

	-экологическое оздоровление села (озеленение и благоустройство)
	1
	3
	40410

	8
	село Жараспай
	Аппарат акима села Жараспай
	-оказание помощи по разноске газет, журналов;
	1
	3
	40410
	80820

	-экологическое оздоровление села (озеленение и благоустройство)
	1
	3
	40410

	9
	село Кертинды
	Аппарат акима села Кертинды
	-оказание помощи по разноске газет, журналов;
	1
	3
	40410
	121971

	-экологическое оздоровление села (озеленение и благоустройство);
	1
	3
	40410

	-экологическое оздоровление села (озеленение и благоустройство)
	1
	3
	41151

	10
	село Акмешит
	Аппарат акима села Акмешит
	-оказание помощи по разноске газет, журналов;
	1
	3
	40410
	80820

	-экологическое оздоровление села (озеленение и благоустройство)
	1
	3
	40410

	11
	село Баршино
	Аппарат акима села Баршино
	-оказание помощи по разноске газет, журналов;
	1
	3
	40410
	121971

	-экологическое оздоровление села (озеленение и благоустройство);
	1
	3
	40410

	-экологическое оздоровление села (озеленение и благоустройство)
	1
	3
	41151

	12
	село Кобетей
	Аппарат акима села Кобетей
	-оказание помощи по разноске газет, журналов;
	1
	3
	40410
	80820

	-экологическое оздоровление села (озеленение и благоустройство)
	1
	3
	40410

	13
	село Майоровка
	Аппарат акима села Майоровка
	-оказание помощи по разноске газет, журналов;
	1
	3
	40410
	80820

	-экологическое оздоровление села (озеленение и благоустройство)
	1
	3
	40410

	14
	село Изенда
	Аппарат акима села Изенда
	-оказание помощи по разноске газет, журналов
	1
	3
	40410
	40410

	15
	село Куланотпес
	Аппарат акима села Куланотпес
	-оказание помощи по разноске газет, журналов;
	1
	3
	40410
	80820

	-экологическое оздоровление села (озеленение и благоустройство)
	1
	3
	40410

	16
	село Байтуган
	Аппарат акима села Байтуган
	-оказание помощи по разноске газет, журналов;
	1
	3
	40410
	121971

	-экологическое оздоровление села (озеленение и благоустройство)
	1
	3
	40410

	-экологическое оздоровление села (озеленение и благоустройство)
	1
	3
	41151

	17
	село Заречное
	Аппарат акима села Заречное
	-оказание помощи по разноске газет, журналов;
	1
	3
	40410
	80820

	-экологическое оздоровление села(озеленение и благоустройство)
	1
	3
	40410

	18
	поселок Шубарколь
	Аппарат акима села Шубарколь
	-оказание помощи по разноске газет, журналов;
	1
	3
	40410
	121971

	-экологическое оздоровление села (озеленение и благоустройство);
	1
	3
	40410

	-экологическое оздоровление села (озеленение и благоустройство)
	1
	3
	41151

	19
	Село Соналы
	Аппарат акима села Соналы
	-экологическое оздоровление села (озеленение и благоустройство)
	1
	3
	41151
	41151

	20
	Село Куланутпес
	Аппарат акима села Куланутпес
	-экологическое оздоровление села (озеленение и благоустройство)
	3
	3
	123453
	123453

	21
	Село Ткенекты
	Аппарат Акима села Ткенекты
	-экологическое оздоровление села (озеленение и благоустройство)
	3
	3
	123453
	123453

	ИТОГО:
	205
	3
	8329530
	8329530

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14

header_image_rId1.png
Arvo rnredig